_______________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

«04» мая 2017  года           г. Кострома                №   1093

Об организации работы по

представлению сведений в

федеральную информационную

систему «Федеральный реестр

сведений о документах об

образовании и (или) о квалификации,

документах об обучении»

В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации

от 26 августа 2013 г. № 729  «О федеральной информационной системе

«Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о

квалификации, документах об обучении»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям профессиональных образовательных организаций,

подведомственным департаменту образования и науки Костромской области:

1) в срок до 10 мая 2017 года обновить подключение (или

подключиться) к Федеральной информационной системе обеспечения

проведения единого государственного экзамена и приѐма граждан в

образовательные учреждения среднего профессионального образования и

образовательные учреждения высшего образования. Обновление

(подключение) должно быть осуществлено согласно требованиям

Рособрнадзора.

2) в срок до 25 мая 2017 года получить квалифицированный сертификат

ключа проверки электронной подписи (далее – сертификат ключа электронной

подписи) для предоставления сведений в федеральную информационную

систему «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или)

о квалификации, документах об обучении» (далее - ФИС ФРДО).

3) в срок до 20 июня 2017 года внести  сведения в ФИС ФРДО за 2004,

2005, 2006, 2007, 2008,  2009, 2010, 2011, 2016 г.г. Данные сведения  должны

быть подписаны электронной подписью профессиональной образовательной

организации.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций,

подведомственных департаменту культуры Костромской области,

департаменту здравоохранения Костромской области, частных

образовательных организаций обеспечить выполнение пункта 1 приказа.

3. Персональную ответственность за внесение сведений от

профессиональной образовательной организации Костромской области в

ФИС ФРДО возложить на руководителей профессиональных

образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора департамента образования и науки Костромской

области - начальника отдела профессионального образования и науки

Кульмач Е.Г.

Директор  департамента                                      Т.Е. Быстрякова